(cinco mil reais), sempre através da emissão de notas fiscais, mantendo-se inalterado o valor 

mensal originário. 

Subcláusula única. Considerando este primeiro termo aditivo contratual, o Contrato nº 

003/2025 passa a ter o seu valor global atualizado para R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 

reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA 

A formalização do presente Termo Aditivo decorre da persistência da necessidade 

administrativa que ensejou a contratação originária, consistente na prestação de serviços 

técnicos profissionais especializados de consultoria e assessoria jurídica em favor da Câmara